墨田区オリンピック・パラリンピック地域協議会

会議録

■会議名

第９回 未来枠会議

■日 時

令和元年１０月８日（火曜日） １９時００分～２０時５０分

■会 場

区役所１２３会議室

■出席者（敬称略）

・千葉大学 坂倉 ・すみだ青年協力会 高橋

・千葉大学 湯原

・すみだ青年協力会 須藤

 計４名

■会議の概要

１ 前回の議事について

  資料１について確認した。

２ 「２０２０すみだイベントリレーVol.２」の実施結果について

  資料２に基づき、報告を行った。

３ 「ワールドおにぎりフェスタ～世界の料理をおにぎりにしてみよう～“アジア編”」の開催について

 （１）プロジェクトチームにおける検討について

平成３１年１月８日開催の未来枠において決定・結成したプロジェクトチームによる会議を、４月１２日と

９月１０日に行った。その会議にて検討した以下の内容を、すみだ青年協力会から報告した。

①イベントの目的

②取り上げる国の考え方

③各国のオリンピック・パラリンピック競技や名物料理

④イベントの開催場所等について

⑤役割分担と進め方について

 （２）決定事項について

①イベントは、令和元年１２月１４日（土曜日）に総合運動場セミナーハウスにて実施する。

②取り上げる国は、アジア地域の中国・韓国・インド・タイ・ベトナム・インドネシアの６か国とする。また、

他地域についてもシリーズ化して実施することを検討する。

③内容は以下の通りとする。

ア 対象は小学校１～３年生とその保護者とし、計３６名１８組の参加者を募集する。

イ グループは６名３組で編成する。

ウ 第一部は、おりがみにて担当し、カード並べやフリップクイズを実施する。

エ 第二・三部は、すみだ青年協力会にて担当し、料理や具材の説明の後、第一部の成績順で各

グループが担当する国を決定する。

オ おにぎりづくりでは、１グループ１８個のおにぎりを作る。

カ 参加費（材料費）を徴収する。

４ 今後の日程について

１１月１２日（火曜日） １９︓００〜 プロジェクトチーム会議
詳細な企画内容や役割分担、周知方法について検討する。